Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов в
городе Актау

Постановление акимата города Актау Мангистауской области от 28 июля 2020 года №
1293. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 3 августа
2020 года № 4264.
      Сноска. Заголовок постановления в редакции постановления акимата города Актау
Мангистауской области от 06.03.2024  ( вводится в действие по истечении № 11-07-626
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан подпунктом 4-2)
" ", О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 27 марта 2015 года  "Об утверждении Правил внутренней торговли"№ 264
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 11148), акимат города Актау ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Сноска. Преамбула - в редакции постановления акимата города Актау
Мангистауской области от 08.08.2023 № 11-07/1349 (вводится в действие по истечении
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов в
городе Актау, согласно приложению к настоящему постановлению.
      Сноска. Пункт 1 в редакции постановления акимата города Актау Мангистауской
области от 06.03.2024 № 11-07-626 ( вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      2. Исключен постановлением города Актау Мангистауской области от 06.03.2024 №
11-07-626 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      3. Исключен постановлением города Актау Мангистауской области от 06.03.2024 №
11-07-626 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      4. Исключен постановлением города Актау Мангистауской области от 06.03.2024 №
11-07-626 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      5. Исключен постановлением города Актау Мангистауской области от 06.03.2024 №
11-07-626 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      6. Исключен постановлением города Актау Мангистауской области от 06.03.2024 №

11-07-626 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      7. Государственному учреждению "Актауский городской отдел развития
предпринимательства и промышленности" (Б. Сапа) обеспечить государственную
регистрацию настоящего постановления в органах юстиции, его официальное
опубликование в средствах массовой информации и размещение на интернет-ресурсе.
      8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима города Актау Гусману С.
      9. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким города Актау Н. Қилыбай

 Приложение 1
 к постановлению акимата
 города Актау
 от 28 июля 2020 года № 1293

Места размещения нестационарных торговых объектов в городе Актау

      Сноска. Приложение 1 - в редакции постановления акимата города Актау
Мангистауской области от 06.03.2024  (вводится в действие по истечении № 11-07-626
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

№ Месторасполож
ение

Занимаемая
площадь (
квадратный
метр)

П е р и о д
осуществления
торговой
деятельности (
лет)

С ф е р а
деятельности

Близлежащая
инфраструктура
(торговые
объекты, в
которых
реализуется
с х о ж и й
ассортимент
товаров, а также
объекты
общественного
питания)

1
1 микрорайон,
правая сторона
дома № 27

12 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продуктовые
магазины "
Арман", "Аруна"

2
3Б микрорайон,
напротив бизнес
центра "Хаким"

36 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Кафе "Автобар"

3 12 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /

Продуктовый
магазин "

5 микрорайон,
правая сторона
дома № 24

непродовольстве
нных товаров

Свежий продукт
"

4
7 микрорайон,
левая сторона
дома № 12

12 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продуктовые
магазины "
Ақниет", "888"

5

7 микрорайон,
напротив
букмекерского
центра "Profit",
расположенного
в здании № 51

12 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продуктовый
магазин "
Алижан"

6
8 микрорайон,
левая сторона
дома № 21

12 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продуктовый
магазин "
Продукты"

7
11 микрорайон,
левая сторона
дома № 16

12 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продуктовые
магазины "
Кристина", "
Каспий"

8

12 микрорайон,
напротив
торгового
центра "Волна"

12 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Супермаркет "
Altyn food"

9
12 микрорайон,
правая сторона
дома № 43

12 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продуктовый
магазин "West"

10
14 микрорайон,
напротив дома
№ 18

12 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продуктовый
магазин "Яна"

11

15 микрорайон,
правая сторона
магазина "
Томирис",
расположенного
в здании № 37/2

24 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продуктовый
магазин "
Томирис"

12
16 микрорайон,
правая сторона
дома № 33/7

12 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Кафе "Narsharab
", "Caramel"

13

19 микрорайон,
напротив дома
№ 168

120 5
Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Кафе "Fish truck
"

14

21 микрорайон,
напротив
магазина "Sansei
A u t o " ,
расположенного
в здании № 1/28

12 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продуктовый
магазин "
Мамедалы"

15

23 микрорайон,
напротив
магазина "
Мағаш нан"

12 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продуктовый
магазин "Мағаш
нан"

16

24 микрорайон,
напротив
автогазозаправо
чной станции "
LPG trade"

120 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Столовая "Халва
"

17
27 микрорайон,
правая сторона
дома № 25

12 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продуктовый
магазин "Ақ
бұлақ"

18

27 микрорайон,
напротив
торгового
центра  "
Бәйтерек"

12 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Супермаркет "
Altyn food"

19
27 микрорайон,
напротив кафе "
Astana fast food"

12 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Кафе "Astana
fast food"

20

27 микрорайон,
напротив бизнес
центра "Нурбек"
,
расположенного
в здании № 85/1

12 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продуктовый
магазин "Жібек"

21

28А микрорайон
, левая сторона
магазина "
Мағаш нан"

12 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продуктовый
магазин "Мағаш
нан"

22

29 микрорайон,
напротив бизнес 120 5

Реализация
продовольствен

центра  "
Diplomat"

н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продуктовый
магазин "Мағаш
нан"

23

29 микрорайон,
правая сторона
торгового дома "
Тарлан",
расположенного
в здании № 226

12 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Кафе "Beluga"

24

29А микрорайон
, правая сторона
магазина "
Keramo Market",
расположенного
в здании № 109

12 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Кафе "Мұнайшы
"

25

31 микрорайон,
правая сторона
ж и л о г о
комплекса "Bek
Nur"

12 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Кафе "Oral", "
Кәусар"

26

микрорайон
Шығыс-2, левая
сторона
административн
ого здания №
380/1

36 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Продуктовый
магазин "Tan
Food"

27

Производственн
ая зона №4,
вдоль дороги
напротив здания
химико-гидроме
таллургического
завода

120 5

Реализация
продовольствен
н ы х  /
непродовольстве
нных товаров

Нет

 Приложение 2
 к постановлению
 акимата города Актау
 от 28 июля 2020 года
 № 1293

Маршруты размещения нестационарных торговых объектов для осуществления торговли
плодоовощной и бахчевой продукцией в городе Актау

      Сноска. Приложение 2 исключено постановлением акимата города Актау
Мангистауской области от 06.03.2024  (вводится в действие по истечении № 11-07-626
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

 Приложение 3
 к постановлению акимата
 города Актау
 от 28 июля 2020 года № 1293

Места размещения нестационарных торговых объектов для осуществления торговли
кукурузой, мороженным, безалкогольными напитками в городе Актау

      Сноска. Приложение 3 исключено постановлением акимата города Актау
Мангистауской области от 06.03.2024  (вводится в действие по истечении № 11-07-626
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

 Приложение 4
 к постановлению акимата
 города Актау
 от 28 июля 2020 года № 1293

Маршруты размещения нестационарных торговых объектов для осушествления торговли
кукурузой, мороженным, безалкогольными напитками в городе Актау

      Сноска. Приложение 4 исключено постановлением акимата города Актау
Мангистауской области от 06.03.2024  (вводится в действие по истечении № 11-07-626
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

 Приложение 5
 к постановлению акимата
 города Актау
 от 28 июля 2020 года
 № 1293

Места размещения нестационарных торговых объектов для осуществления торговли квасом
в городе Актау

      Сноска. Приложение 5 исключено постановлением акимата города Актау
Мангистауской области от 06.03.2024  (вводится в действие по истечении № 11-07-626
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

 Приложение 6
 к постановлению акимата
 города Актау
 от 28 июля 2020 года
 № 1293

Маршруты размещения нестационарных торговых объектов для осушествления торговли
квасом в городе Актау

      Сноска. Приложение 6 исключено постановлением акимата города Актау
Мангистауской области от 06.03.2024  (вводится в действие по истечении № 11-07-626
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан